2

Министерство культуры Республики Хакасия
Государственное автономное учреждение культуры Республики Хакасия
Хакасский национальный театр кукол «Сказка» имени Л.Г. Устинова

ПРИКАЗ

«____» _________ 2024 г.                                                                                   № _____
г. Абакан

[bookmark: _GoBack]Об утверждении правил посещения
 Государственного автономного учреждения культуры Республики Хакасия
 «Хакасский национальный театр кукол «Сказка» имени Л.Г. Устинова

В соответствии со статьей 21 Закона Республики Хакасия от 28.06.2006         № 30-ЗРХ «О культуре» (с последующими изменениями), статьей 74(1) Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.05.2017 «Об утверждении правил и норм поведения при посещении культурно-массовых мероприятий республиканского значения», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Правила посещения Государственного автономного учреждения культуры Республики Хакасия «Хакасский национальный театр кукол «Сказка» имени Л.Г. Устинова, далее – Правила (приложение).
2. Заместителю директора по зрителю И.П. Бражной совместно с художником А.В. Егоровой обеспечить размещение Правил на информационном стенде учреждения в доступном для посетителей месте.
3. Главному администратору В.Ю. Шпилевской обеспечить размещение Правил на официальном сайте театра.
4. Приказ ГАУК РХ «Хакасский национальный театр кукол «Сказка» от 17.01.2018 № 9 «О правилах посещения Государственного автономного учреждения культуры Республики Хакасия «Хакасский национальный театр кукол «Сказка»» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор театра                                                                                       А.Р. Загаштоков

С приказом работники ознакомлены:

	№
	ФИО
	подпись
	дата

	1.
	Бражная И.П.

	1.
	Егорова А.В.

	1.
	Шпилевская В.Ю.